
Ej. actual Ej. anterior
ACTIVO CORRIENTE
Caja y Bancos 2.802,04 11.181,72
   Caja 39,71
   Banco  Nación 2.762,33
Créditos
   Fondo part. Permanente 0,00 0,00
   Gastos pagados por adelantado 0,00
   Total del Activo Corriente 2.802,04 11.181,72

ACTIVO NO CORRIENTE
Bienes de Uso 311,33 381,76
   Muebles y Utiles 311,33

Valor de Origen 649,10
Act Ms. Y Utiles 55,24
Amort.Acumuladas Ms.y Utiles-393,01

   Total del Activo No Corriente 311,33 381,76
   TOTAL DEL ACTIVO 3.113,37 11.563,48
 

PASIVO

PASIVO CORRIENTE
Deudas sociales 902,05 1.756,92

Leyes Sociales y ART a Pagar 902,05
Otras Cuentas por Pagar

Proveedores Varios 0,00
Cheques Emitidos 0,00

Total Pasivo Corriente 902,05 1.756,92
TOTAL PASIVO 902,05 1.756,92

PATRIMONIO NETO

Patrimonio Social 640,70 640,70
   Patrimonio Social 640,70
Resultados no asignados 1.570,62 9.165,86
   Resultados ejerc.anteriores 9.165,86
   Ajuste Rtdo Ej ant. 0,00
  Pérdida del Ejercicio -7.595,24
   TOTAL DEL PATRIMONIO NETO 2.211,32 9.806,56
   TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO 3.113,37 11.563,48

Firmado al solo efecto de su identificación           PARTIDO DIGNIDAD CIUDADANA

con mi informe de fecha 20 de febrero de 2010

C.P.N Héctor Luis Clevers          FERNANDO LUIS MOYA

         MP 1020-CPCESJ                  PRESIDENTE

Las notas complementarias   y  Anexos forman parte de estos estados contables

         ACTIVO

BALANCE E INVENTARIO GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

DIGNIDAD CIUDADANA

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL



DIGNIDAD CIUDADANA
ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS correspondiente al ejercicio iniciado 
el 1 de enero de 2009 y finalizado el 31 de diciembre de 2009.

Resultados Ordinarios

Recursos para fines generales (Anexo VI) 37.027,65 38.502,56

Recursos para fines específicos (Anexo VI) 33.927,38 2.858,46

70.955,03 41.361,02

GASTOS

Generales de Administración (Anexo VII) 29.510,32 26.022,44

Específico de Sectores (Anexo VIII) 48.969,52 3.076,42

Depreciación de Bienes de Uso 70,43 70,43

78.550,27 29.169,29

Rdos Fcieros y por tenencia incluído RECPAM (+) 0,00 0,00

RESULTADOS ORDINARIOS (déficit) -7.595,24 12.191,73

RESULTADOS EXTRAORDINARIOS 0,00 0,00

RESULTADO FINAL DEL EJERCICIO (déficit) -7.595,24 12.191,73

Firmado al solo efecto de su identificación PARTIDO DIGNIDAD CIUDADANA

con mi informe de fecha 20 de febrero de 2010

C.P.N Héctor Luis Clevers        FERNANDO LUIS MOYA

         MP 1020-CPCESJ                  PRESIDENTE

Las notas complementarias   y  Anexos forman parte de estos estados contables

Actual Anterior



EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 11.181,72 165,03
EFECTIVO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2.802,04 11.181,72
VARIACION DEL EFECTIVO -8.379,68 11.016,69

CAUSAS DE LAS VARIACIONES DE EFECTIVO

Actividades Operativas
Cobro por recursos para fines generales 37.027,65 38.502,56
Cobro por recursos para fines específicos 33.927,38 2.858,46
Cobro por recursos para fines diversos 0,00 0,00
Pagos a Proveedores de bienes y servicios -22.611,51 -19.784,86
Pagos al personal y cargas sociales -7.497,53 -5.443,94
Pago gastos de capacitación -3.358,68 -3.076,42
Pago gastos campaña elecciones nacionales -45.610,84 0,00
Alta Bienes de Uso 0,00 -200,00
Otros pagos -256,15 -1.839,11
Flujo neto de actividades operativas -8.379,68 11.016,69

Actividades de Inversión 0,00 0,00
Actividades de Financiación

Préstamos de Afiliados 0,00 0,00

Disminución neta del efectivo -8.379,68 11.016,69

Firmado al solo efecto de su identificación PARTIDO DIGNIDAD CIUDADANA

con mi informe de fecha 20 de febrero de 2010

C.P.N Héctor Luis Clevers        FERNANDO LUIS MOYA

         MP 1020-CPCESJ                  PRESIDENTE

Las notas complementarias   y  Anexos forman parte de estos estados contables

DIGNIDAD CIUDADANA

Ejercicio actual Ejercicio anterior

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

BALANCE E INVENTARIO GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009



DIGNIDAD CIUDADANA
ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO correspondiente al ejercicio
finalizado el 31 de diciembre de 2009.

Detalle Capital Fondos fines Total Déficit Superavit Superavit no Total Total

específicos Diferido Reservado Asignado Ej. Actual Ej. Acnterior

Saldos al cierre ejercicio anterior 640,70 0,00 640,70 0,00 0,00 9.165,86 9.806,56 -2.385,17

Ajuste Resultado Ejercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldos al cierre ejerc. anterior ajustados 640,70 0,00 640,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Costitución de Reservas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Desfectación de Reservas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aportes recibidos para fines especificos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Déficit del ejercicio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.595,24 -7.595,24 12.191,73

Saldo al cierre del ejercicio 640,70 0,00 640,70 0,00 0,00 1.570,62 2.211,32 9.806,56

Firmado al solo efecto de su identificación PARTIDO DIGNIDAD CIUDADANA

con mi informe de fecha 20 de febrero de 2010

C.P.N Héctor Luis Clevers        FERNANDO LUIS MOYA

         MP 1020-CPCESJ                  PRESIDENTE

Las notas complementarias   y  Anexos forman parte de estos estados contables

Aporte de los Asociados Superávit Acumulado



Ejerc actual Ejerc anterior
Patrimonio social Rdos. No Asignados TOTALES TOTALES

SALDOS AL INICIO 640,70 9.165,86 9.806,56 -2.385,17

MOVIMIENTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO -7.595,24 -7.595,24 12.191,73

TOTALES 640,70 1.570,62 2.211,32 9.806,56

Firmado al solo efecto de su identificación PARTIDO DIGNIDAD CIUDADANA

con mi informe de fecha 20 de febrero de 2010

C.P.N Héctor Luis Clevers        FERNANDO LUIS MOYA

         MP 1020-CPCESJ                  PRESIDENTE

Las notas complementarias   y  Anexos forman parte de estos estados contables

DIGNIDAD CIUDADANA

CONCEPTOS

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

BALANCE E INVENTARIO GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009



RUBROS
SALDOS AL 
COMIENZO AUMENTOS DISMINUCIONES

SALDOS AL 
CIERRE

DEPRECIACIONES AL 
INICIO

DEPRECIACION 
DEL EJERCICIO

TOTAL 
DEPRECIACIONES

VALOR RESIDUAL 
EJERCICIO ACTUAL

EJERCICIO 
ANTERIOR

Muebles y Útiles 704,34 -              -                  704,34 322,58 70,43 393,01 311,33 381,76

TOTAL 704,34 0,00 704,34 322,58 70,43 393,01 311,33 381,76

Firmado al solo efecto de su identificación PARTIDO DIGNIDAD CIUDADANA

con mi informe de fecha 20 de febrero de 2010

C.P.N Héctor Luis Clevers        FERNANDO LUIS MOYA

         MP 1020-CPCESJ                  PRESIDENTE

Las notas complementarias   y  Anexos forman parte de estos estados contables

DIGNIDAD CIUDADANA

ANEXO II - BIENES DE USO

BALANCE E INVENTARIO GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009



RECURSOS ORDINARIOS Ej. actual Ej. anterior
Recursos para desenvolvimiento institucional 40.273,24 41.361,02

Aporte publico fondo part.permanente 16.227,94
Recursos diversos 4.100,00
Contribuciones y donaciones privadas 19.945,30

Recursos para Campaña 30.681,79
Aporte publico Campaña 24.672,29
Aporte Impresión boletas 6.009,50
Contribuciones y donaciones privadas 0,00

  TOTAL RECURSOS 70.955,03 41.361,02

GASTOS ORDINARIOS
Gastos desenvolvimiento institucional 32.939,43 29.169,29

Curso de capacitación 3.358,68
Sueldos personal adm. 6.835,54
Cargas Sociales 1.564,04
Amort. ejerc. M y Utiles 70,43
Alquileres 14.400,00
Papeleria-Utiles de esc. 365,15
Gas 107,02
Limpieza y Mantenimiento 288,50
Telefono 1.084,26
Movilidad y viaticos 35,20
Gastos varios 256,15
Seguros 500,33
Gastos bancarios 955,08
Servicios personales 1.751,15
Gastos Eventos 617,90
Impuestos y Tasas 350,00
Avisos y Publicaciones 400,00

Gastos campaña elecciones provinciales 0,00 0,00
Gastos varios 0,00

Gastos campaña elecciones nacionales 45.610,84 0,00
Publicidad Gráfica 10.183,84
Publicidad Radial 1.500,00
Publicidad Televisiva 11.340,00
Honorarios Profesionales 5.800,00
Publicidad Vía Pública 3.770,00
Folletería 6.575,00
Impresión Boletas 5.040,00
Viáticos y Movilidad 952,00
Gastos varios 450,00

  TOTAL GASTOS 78.550,27 29.169,29

Resultados Financieros y por Tenencia Incluído RECPAM 0,00 0,00

RESULTADOS ORDINARIOS (Pérdida) -7.595,24 12.191,73

RECURSOS EXTRAORDINARIOS 0,00 0,00

GASTOS EXTRAORDINARIOS 0,00 0,00

RESULTADOS EXTRAORDINARIOS 0,00 0,00

RESULTADO FINAL DEL EJERCICIO (Pérdida) -7.595,24 12.191,73

Firmado al solo efecto de su identificación           PARTIDO DIGNIDAD CIUDADANA

con mi informe de fecha 20 de febrero de 2010

C.P.N Fabiana A. Montaña        FERNANDO LUIS MOYA

         MP 1750-CPCESJ                  PRESIDENTE

Las notas complementarias   y el Anexo II forman parte de estos estados contables

DIGNIDAD CIUDADANA

BALANCE E INVENTARIO GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

CUADRO DE RECURSOS Y GASTOS



ANEXO VI

DIGNIDAD CIUDADANA
RECURSOS ORDINARIOS correspondiente al ejercicio finalizado
el 31 de diciembre de 2009.-

Actual

 TOTAL TOTAL

DETALLE PARA FINES Ejercicio Ejercicio

GENERALES ESPECIFICOS DIVERSOS Actual Anterior

Aporte publico fondo part.permanente 12.982,35 0,00 0,00 12.982,35 11.433,86

Recursos diversos 4.100,00 0,00 0,00 4.100,00 7.495,00

Contribuciones y donaciones privadas 19.945,30 0,00 0,00 19.945,30 19.573,70

Aporte publico Campaña 0,00 24.672,29 0,00 24.672,29 0,00

Aporte Impresión boletas 0,00 6.009,50 0,00 6.009,50 0,00

Aporte público para Capacitación 0,00 3.245,59 0,00 3.245,59 2.858,46

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 37.027,65 33.927,38 0,00 70.955,03 41.361,02

Firmado al solo efecto de su identificación PARTIDO DIGNIDAD CIUDADANA

con mi informe de fecha 20 de febrero de 2010

C.P.N Héctor Luis Clevers        FERNANDO LUIS MOYA

         MP 1020-CPCESJ                  PRESIDENTE

Las notas complementarias   y  Anexos forman parte de estos estados contables



ANEXO VII

DIGNIDAD CIUDADANA
GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION correspondiente al ejercicio
finalizado el 31 de diciembre de 2009.

DETALLE Ejercicio Ejercicio 

Actual Anterior

Sueldos personal adm. 6.835,54 3.780,00

Cargas Sociales 1.564,04 1.663,94

Alquileres 14.400,00 11.088,00

Papeleria-Utiles de esc. 365,15 539,70

Gas 107,02 102,77

Limpieza y Mantenimiento 288,50 495,65

Telefono 1.084,26 729,27

Movilidad y viaticos 35,20 0,00

Gastos varios 256,15 738,05

Seguros 500,33 1.839,11

Gastos bancarios 955,08 240,02

Servicios personales 1.751,15 680,02

Gastos Eventos 617,90 2.722,43

Impuestos y Tasas 350,00 485,23

Avisos y Publicaciones 400,00 600,00

318,25

Total 29.510,32 26.022,44

Firmado al solo efecto de su identificación PARTIDO DIGNIDAD CIUDADANA

con mi informe de fecha 20 de febrero de 2010

C.P.N Héctor Luis Clevers        FERNANDO LUIS MOYA

         MP 1020-CPCESJ                  PRESIDENTE

Las notas complementarias   y  Anexos forman parte de estos estados contables



ANEXO VIII

DIGNIDAD CIUDADANA
GASTOS ESPECÍFICOS DE SECTORES correspondiente al ejercicio
finalizado el 31 de diciembre de 2009.

DETALLE Elecciones Elecciones Cursos de Total Total

Nacionales Provinciales Capacitación Ej. Actual Ej. Anterior

Publicidad Gráfica 10.183,84 0,00 0,00 10.183,84 0,00

Publicidad Radial 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00

Publicidad Televisiva 11.340,00 0,00 0,00 11.340,00 0,00

Honorarios Profesionales 5.800,00 0,00 0,00 5.800,00 0,00

Publicidad Vía Pública 3.770,00 0,00 0,00 3.770,00 0,00

Folletería 6.575,00 0,00 0,00 6.575,00 0,00

Impresión Boletas 5.040,00 0,00 0,00 5.040,00 0,00

Viáticos y Movilidad 952,00 0,00 0,00 952,00 0,00

Gastos varios 450,00 0,00 0,00 450,00 0,00

Alquiler de Equipos 0,00 0,00 1.690,00 1.690,00 0,00

Impresiones 0,00 0,00 818,38 818,38 0,00

Refrigerios 0,00 0,00 275,80 275,80 0,00

Varios Capacitación 0,00 0,00 574,50 574,50 3.076,42

Total 45.610,84 0,00 3.358,68 48.969,52 3.076,42

Firmado al solo efecto de su identificación PARTIDO DIGNIDAD CIUDADANA

con mi informe de fecha 20 de febrero de 2010

C.P.N Héctor Luis Clevers        FERNANDO LUIS MOYA

         MP 1020-CPCESJ                  PRESIDENTE

Las notas complementarias   y  Anexos forman parte de estos estados contables



ANEXO IX

DIGNIDAD CIUDADANA
RECURSOS Y GASTOS ESPECÍFICOS DE SECTORES correspondiente al ejercicio
finalizado el 31 de diciembre de 2009.

DETALLE Elecciones Elecciones Cursos de Total

Nacionales Provinciales Capacitación Ej. Actual

Recursos Específicos de Sectores 0,00

Aporte publico Campaña 24.672,29 0,00 0,00 0,00

Aporte Impresión boletas 6.009,50 0,00 0,00 6.009,50

Aporte público para Capacitación 0,00 0,00 3.245,59

Subtotal de Recursos 30.681,79 0,00 3.245,59 30.681,79

Gastos Específicos de Sectores (Anexo VIII) 45.610,84 0,00 3.245,59 45.610,84

Subtotal de Gastos 45.610,84 0,00 3.358,68 45.610,84

Resultado Ejercicio Actual -14.929,05 0,00 -113,09 -15.042,14

Firmado al solo efecto de su identificación PARTIDO DIGNIDAD CIUDADANA

con mi informe de fecha 20 de febrero de 2010

C.P.N Héctor Luis Clevers        FERNANDO LUIS MOYA

         MP 1020-CPCESJ                  PRESIDENTE

Las notas complementarias   y  Anexos forman parte de estos estados contables


